MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
‘I’ INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
. PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

<06 OCT 2023 09:53:13>

5,243,539.98

26,710.30

6,297,138.65

71;005;176.85

Pagina 1 de 2

69,049,861.78

57,844,186.30

35,056,374.68
5,941,251.13

16,846,560.49

11,205,675.48

119,430.96

5,994,530.07

8,525,654.43
1,809,600.00

1,955,315.07

1.,/9557,,31:5...07

1,084,049.02

74195, 115...00



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - -
APORTACIONES - -
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 71,005,176.85 -
‘ RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 38,941,265.38 -
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 32,063,911.47 -
REVALUOS - -
RESERVAS - -

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE = =
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS

misor.
TESORERIA
MUNICIPAL

NORMX LAYON AARUN

IPAL CONSTITUCIONAL

<06 OCT 2023 09:53:13> Pagina 2 de 2



