## MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	<del>-</del>	69,049,861.78
ACTIVO CIRCULANTE		57,844,186.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		35,056,374.68
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EOUIVALENTES	<del>-</del>	5,941,251.13
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	_	16,846,560.49
INVENTARIOS	-	=
ALMACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	Ī.	
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	T <del>e</del>	-
ACTIVO NO CIRCULANTE		11,205,675.48
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	- "	119,430.96
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	16 <del>7</del>	~
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	N <del>-</del>	5,994,530.07
BIENES MUEBLES		8,525,654.43
ACTIVOS INTANGIBLES	V2	1,809,600.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	5,243,539.98	=
ACTIVOS DIFERIDOS	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	=
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	<i>1</i> €	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	1=	-
PASIVO	-1	1,955,315.07
PASIVO CIRCULANTE		1,955,315.07
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		1,084,049.02
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	26,710.30	-
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	X <del>=</del> .	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	%=	7,195,115.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	⟨ <del>-</del>	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	- 6,297,138.65	=
PASIVO NO CIRCULANTE		=
Economic de versas decision del del control de del control de la control		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	<u>-</u>	
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	_
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	1000 1000	-
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO	2=	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	71,005,176.85	

## MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	9	29
APORTACIONES	·	₩22
DONACIONES DE CAPITAL	-	=
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	71,005,176.85	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	38,941,265.38	S.
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	32,063,911.47	
REVALÚOS	-	_
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	<u> =</u>	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
PÚBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	=
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor.

MARIA NORMA LAYON AARUN

PRESTIMENACIPAL CONSTITUCIONAL

MUNICIPAL

OS UNIDOS MEL

GOBIERNO MUNICIPAL SAN MARTÍN TEXMELUCAN 2021-2024

SECRETARÍA DEL

JOSE JAVIER CREGORIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

LORRNA MICOYA MASTRETTA SECRETARIA GENERAL

GOBIERNO MUNICIPAL TEXMILUÇAM 2027-2024

TESORERÍA MUNICIPAL

Gobierno municipal San Martín Texmelucan 2021-2024